Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

ATA Nº 4/2020 - RTR-GAB/RTR/IFMT

Classificação/Tipo 1ª Reunião Ordinária
Data 25 de maio de 2020
Horário 14h00
Formato Web conferência

Pauta Escolha da Organização Administrativa da Comissão Permanente de
Avaliação de Documentos do IFMT - CPAD

PRESENÇAS
Nomes Função

Luiz Henrique Souza de Giacomo Membro efetivo
Francisco Sávio da Silva Membro efetivo

Wesler Benedito Caporossi Costa Marques Membro efetivo
Elenice dos Reis Santos Membro efetivo

Isabela Silva Campos Membro efetivo
Rafael Bezerra Scarselli Membro efetivo

Glaucilene Silva Gonçalves Membro efetivo
Waldinéia Lemes da Cruz Alves Mediadora

ABERTURA

Aos vinte e cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte, às catorze horas, deu-se início à 1ª
Reunião Ordinária da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos - CPAD do IFMT para
a escolha do(a) Presidente e Secretário(qa) para a gestão 2020/2022, via web conferência, com a
participação dos membros efetivos, designados pela Portaria nº 1072/2020 - RTR-SRDA/RTR-
CG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 20/05/2020.

PAUTA
1 - Informes Gerais

Esta reunião objetivou atender o que estabelece o Regimento Interno da Comissão Permanente
de Avaliação de Documentos do IFMT, no seu Art. 4º que trata da organização da comissão, § 1º
no qual diz que "A Presidência da CPAD recairá sobre um dos seus membros, que será eleito por
maioria simples de seus pares para o mandato de 1 (um) ano, permitida a recondução por igual
período." e também o § 2º no qual diz que: "O secretário deverá ser um membro efetivo da CPAD,
indicado pelo Presidente."

2 - Ordem do Dia

Boas vindas e agradecimento aos membros efetivos constituídos para a mandato 2020/2020 pela

	Documento assinado eletronicamente por: